
 
 

CONSIGLIO  REGIONALE  DEL  VENETO 
 

XI  LEGISLATURA 
 
 
114ª Seduta pubblica – Martedì 7 novembre 2023 Deliberazione n. 109 
  
 
OGGETTO: DESIGNAZIONE DI UN COMPONENTE DEL CONSIGLIO DI 

AMMINISTRAZIONE DELLA FONDAZIONE TEATRO 
COMUNALE CITTÀ DI VICENZA. 

 
 

IL CONSIGLIO REGIONALE DEL VENETO 
 
 
  VISTA la legge regionale 19 febbraio 2007, n. 2, la quale prevede, all’articolo 
19, che la Giunta regionale è autorizzata a partecipare ad una fondazione di diritto 
privato promossa dal Comune di Vicenza per la gestione del nuovo Teatro Comunale; 
 
  VISTO lo Statuto della Fondazione Teatro comunale Città di Vicenza, 
approvato il 30 maggio 2016, che agli articoli 1, 4 e 12 prevede che uno dei cinque 
componenti del Consiglio di amministrazione sia designato dalla Regione del Veneto; 
 
  VISTA la legge regionale 22 luglio 1997, n. 27 e successive modificazioni e 
integrazioni; 
 
  VISTO l’avviso n. 1 del 26 gennaio 2023, pubblicato nel Bollettino Ufficiale 
della Regione del Veneto n. 14 del 30 gennaio 2023, con il quale il Presidente della 
Giunta regionale rende noto che il Consiglio regionale deve provvedere alla 
designazione di un componente del Consiglio di amministrazione della Fondazione 
Teatro Comunale Città di Vicenza; 
 
  VISTE le candidature presentate; 
 
  VISTA la proposta relativa alle suddette candidature, formulata dalla Prima 
Commissione consiliare ai sensi del comma 1 dell’articolo 7 della citata legge regionale 
n. 27/1997 con nota prot. 8872 del 19 giugno 2023; 
 
  PRESO ATTO che la votazione, effettuata con appello nominale a scrutinio 
segreto, ha dato il seguente risultato: 
 
Assegnati n. 51 
Presenti n. 45 
Votanti n. 45 
Schede bianche n. 13 



 2 

Schede nulle n. 2 
 
 Hanno ottenuto voti: 
 
De Giorgio Luciano n. 30 
 

DELIBERA 
 
1) di designare quale componente del Consiglio di amministrazione della Fondazione 
Teatro Comunale Città di Vicenza il signor De Giorgio Luciano, nato a Taranto (TA) il 
17 giugno 1961; 
 
2) di disporre la pubblicazione del dispositivo della presente deliberazione nel 
Bollettino Ufficiale della Regione del Veneto (BURVET) ai sensi della legge regionale 
27 dicembre 2011, n. 29. 
 
 

 
IL CONSIGLIERE-SEGRETARIO 

f.to Erika Baldin 

 IL PRESIDENTE 
f.to Roberto Ciambetti 

 


